

Protokół XL/2023
sesji Rady Gminy Świerczów
z dnia 27 kwietnia 2023 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Świerczowie

Obrady sesji o godz. 08:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Świerczów Pan Adam Janas witając:

Wójta Gminy Panią Barbarę Bednarz

- Zastępcę Wójta Gminy Pana Andrzeja Gallę
- Prezes Namysłowskiego Centrum Zdrowia Panią Agnieszkę Kruk, Panią Ewę Talkowską główną księgową Namysłowskiego Centrum Zdrowia
- Prezesa Spółki EKOWOD Pana Artura Masiowskiego
- Skarbnika Gminy Pana Mateusza Bieniek
- Radcę Prawnego Pana Wojciecha Kucyperę
- Pana Krzysztofa Żołnowskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Namysłowskiego
- Dyrektorów jednostek Kultury
- Kierowników jednostek organizacyjnych
- oraz wszystkich sołtysów i radnych.

Przewodniczący Pan A. Janas stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że porządek obrad został przesłany, ale Pani Wójt chciałaby wnieść zmiany.

Zmiana porządku obrad – w punkcie 15 gdzie jest podjęcie uchwał wprowadza się podpunkt k) w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczowie oraz wprowadza się podpunkt l) w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie.

Pani Wójt omówiła projekty uchwał:

k) zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej, związany jest z dążeniem do bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych mieszkańców Gminy. Połączenie nie spowoduje żadnego uszczerbku w zakresie wykonywanych obecnie zadań obu jednostek, ponieważ podjęte działania nie spowodują zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych odpowiedzialnych za realizację tych działań. Czas pracy biblioteki po połączeniu nie ulegnie zmianie. Również finansowanie działalności bibliotecznej pozostanie na poziomie nie niższym jak dotychczas,

l) w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie - przedstawiony projekt uchwały zmieniający Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie wprowadza uregulowania organizacyjne pozwalające na efektywne wykonywania zadań gminy w

zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury. Utworzenie w Ośrodku stanowiska Zastępcy Dyrektora zwiększy możliwość uzupełniania się i zastępowania pracowników oraz szersze spektrum zmiany zakresu obowiązków pracowników.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Pani Wójt o zmianę w porządku obrad.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 2.

Nie wpłynęły interpelacje.

Ad. 3

Przyjęcie projektu protokołu obrad z XXXIX sesji.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że projekt protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Gminy był do wglądu w Biurze Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do projektu protokołu.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy Świerczów.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Projekt protokołu został przyjęty.

Ad. 4

Przewodniczący Pan A. Janas poprosił o zabranie głosu Prezesa Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. w Namysłowie Pana Artura Masiowskiego. Pan Prezes podziękował za zaproszenie, przypomniał, że spółkę tworzą: Gmina Namysłów, Wilków, Świerczów, Domaszowice i Pokój. Podstawową działalnością spółki jest dostarczanie wody i odbiór ścieków, a także odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Pan Prezes powiedział, że udało się razem z gminami otworzyć w Ziemielowicach PSZOK, gdzie można samemu przywieźć odpady – gabaryty. Pan Prezes powiedział, że wymieniają samochody – śmieciarki, każdy samochód ma GPS i wiadomo, gdzie w danym czasie się znajduje. Często są sygnały, że nie odebrano gdzieś odpadów, żeby przyjechać jeszcze raz. A pracownicy sprawdzają i okazuje się, że jak śmieciarka przejeżdżała to jeszcze nie były kubły wystawione. Pan Prezes powiedział, że zaplanowana jest budowa wodociągu i kanalizacji na ul. 40 lecia w Świerczowie, modernizacja SUW – zaczęto już stawiać panele fotowoltaiczne, na dniach instalacja zostanie podłączona do sieci. Przez kilkanaście lat zmodernizowana została sieć wodociągowa w Gminie Świerczów. Obecnie jesteśmy w trakcie budowy kanalizacji w Miodarach, a kolejną większą inwestycją w gminie będzie budowa tranzytu z Pokoju przez

Miejsce, a w przyszłości podłączenie do sieci miejscowości Miejsce. Pan Prezes powiedział, że obecnie spółka finansowo jest stabilna. Pan Prezes podziękował Pani Wójt i radnym za dotychczasową współpracę.

Radny Pan R. Żołnowski podziękował za sprawną akcję z odbiorem odpadów – gabarytów, zapytał o zasobność składowiska w Ziemielowicach.

Pan Prezes odpowiedział, że obserwują, że ilość odpadów – gabarytów od pewnego czasu się ustabilizowała, a nawet zmniejszyła się. A jeżeli chodzi o składowisko w Ziemielowicach to przewidują, że na dwa lata, ale w planach jest rozbudowa.

Przewodniczący Pan A. Janas podziękował Panu Prezesowi za przybycie.

Ad. 5

Przewodniczący Pan A. Janas poprosił Panią Prezes Namysłowskiego Centrum Zdrowia o zabranie głosu. Pani Prezes powiedziała, że spółka jest już po podsumowaniu zeszłego roku jeżeli chodzi o realizację usług medycznych i zapewnienie świadczeń dla pacjentów. Pani Prezes powiedziała, że w ciągu dwóch lat szpital przeszedł progres. Zwiększyła się liczba pacjentów, w zeszłym roku przyjęliśmy ponad 47 000 osób, obecnie działa 6 oddziałów i 10 poradni. W zeszłym roku spółka wykonała kontrakt na poziomie 100%. Na ten rok szpital już też ma podpisany kontrakt z NFZ na 28 mln zł. Wszystkie szpitale borykają się z takimi samymi problemami. Wzrost inflacji, zmiana ustawy o wynagrodzeniu, wzrost kosztów energii, gazu. Strata za tamten rok wyniosła ponad 5 mln 700 tys. złotych. Jest to strata satysfakcjonująca dla spółki patrząc na plan finansowy, który zakładał stratę na poziomie ponad 9 mln zł. Pani Prezes powiedziała, że nie będzie dobrze w szpitalach, dopóki w NFZ nie wzrosną wyceny procedur medycznych. Ponad 90% przychodu spółki to są procedury medyczne w ramach kontraktu. Dzięki udziałowcom spółka otrzymuje wsparcie w postaci podwyższenia kapitału. W zeszłym roku otrzymaliśmy 12 tys. zł od Gminy Świerczów, również firmy pomagają w różny sposób w formie remontu, czy pracy w ogrodzie, realizujemy też projekty unijne.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał jakie jest ogólne zadłużenie szpitala.

Pani E. Talkowska odpowiedziała, że ogólnie zadłużenie wynosi ponad 16 milionów.

Pani Prezes powiedziała, że obecnie spółka nie ma żadnych zadłużeń wymagalnych, spółka ma płynność finansową.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał, czy spółka ma zaciągnięte jakieś kredyty, czy pożyczki.

Pani Prezes odpowiedziała, że jest kredyt w Banku Spółdzielczym i jest spłacany.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał ile kosztuje dziennie pobyt pacjenta w szpitalu i ile w ciągu roku było przyjętych pacjentów.

Pani Prezes powiedziała, że stawki są różne w zależności od oddziału, od wykonywanych zabiegów i badań, od tego jakie pacjent ma schorzenia.

Radny Pan A. Andruszków zapytał o to jak wygląda sytuacja z personelem medycznym.

Pani Prezes odpowiedziała, że w 2022 roku przyjęto do pracy 31 osób, ale sytuacja cały czas się zmienia. W tym roku 8 pielęgniarek przechodzi na emeryturę, część osób zmienia plany. Spółka będzie zawierać umowę z Uniwersyteckim Szpitalem Klinicznym w Opolu

o współpracy ze studentami. Na obecną chwilę spółka nie ma większego problemu z personelem.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do Pani Prezes. Nie było pytań.

Przewodniczący Pan A. Janas podziękował Paniom za przybycie.

Ad. 6

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że kolejnym punktem ma być informacja Komendanta Powiatowego Policji w Namysłowie, ale Pan Komendant poinformował, że się spóźni, w związku z tym Przewodniczący Pan A. Janas zaproponował 5 minut przerwy.

Wznowienie obrad.

Przewodniczący Pan A. Janas zaproponował zmianę porządku obrad, ponieważ Komendant Policji nie dojechał. Punkt informacja Komendanta Policji został przeniesiony po bloku uchwał.

Głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 osób, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7

Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.

Pani Wójt powiedziała, że w okresie między sesjami wydała 10 zarządzeń, które dotyczyły:

1. Zarządzenie nr 0050/23/2023 z dnia 30 marca 2023 w sprawie przedstawienia: sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Świerczów za 2022 rok, sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego
2. Zarządzenie Nr 0050/24/2023 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmian w planie dochodów wydatków w budżecie w 2023 roku,
3. Zarządzenie Nr 0050/25/2023 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmian dotacji celowych w 2023 r.,
4. Zarządzenie Nr 0050/26/2023 z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Świerczów Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Świerczów,
5. Zarządzenie Nr 0050/27/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 r. w sprawie przedłożenia Radzie Gminy Świerczów sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Świerczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022”,
6. Zarządzenie Nr 0050/28/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie 2023 roku,
7. Zarządzenie Nr 0050/29/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej,
8. Zarządzenie Nr 0050/30/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury za 2022 r.,
9. Zarządzenie Nr 0050/31/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad wynagradzania dyrektorów samorządowych instytucji kultury, dla których organizatorem jest Gmina Świerczów,
10. Zarządzenie Nr 0050/32/2023 z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Pani Wójt dodała, że chodzi o sprzedaż kolejnej działki w ramach programu działki dla młodych. Wpłynęło pismo osoby zainteresowanej kupnem tej działki i dlatego rozpoczynamy procedurę.

Ponadto w okresie międzysesyjnym w dniu 31.03.2023 r. do RIO w Opolu oraz do Biura Rady zostało przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r., wraz z informacją o wykonaniu planów finansowych samorządowych instytucji kultury. RIO w Opolu w dniu 14.04.2023 r. wydało opinię pozytywną o tym sprawozdaniu, bez jakichkolwiek uwag.

W Gminie, od 16.03.2023 r. trwa kontrola kompleksowa gospodarki finansowej przeprowadzana przez RIO w Opolu.

Mieliśmy w międzyczasie kontrolę z Archiwum Państwowego w Opolu w przedmiocie przestrzegania przepisów o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach w zakresie prawidłowości postępowania z materiałami archiwalnymi wchodzącymi do państwowego zasobu archiwalnego i dokumentacją niearchiwalną powstałą i zgromadzoną w podmiocie, w tym również warunki przechowywania i stan zabezpieczeń materiałów archiwalnych obejmujących akta stanu cywilnego. Kontrola odbyła się 11.04.2023 r.

Od 25.04.2023 r. mamy kontrolę Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu. Kontrola będzie trwała do 30.06.2023 r. Kontrola obejmuje realizację zadań i obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W dniu 28 kwietnia br. (jutro) planowane jest podpisanie umów o dofinansowanie zadań w ramach projektu pn. Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie w latach 2023-2025. Wnioski dla 4 sołectw zostały zatwierdzone a tym samym Gmina otrzyma dofinansowanie na zadania realizowane przez:

- Sołectwo Biestrzykowice - Zagospodarowanie terenu wokół Wiejskiego Centrum Kultury i Rekreacji,
- Sołectwo Grodziec - Zagospodarowanie i wyposażenie terenu na działce nr 82/3,
- Sołectwo Staroścín - Zagospodarowanie boiska sportowego
- Sołectwo Świerczów - Zagospodarowanie placu zabaw.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań. Przystąpiono do kolejnego punktu.

Ad. 8

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie między sesjami oraz o korespondencji dotyczącej Rady Gminy.

Do Przewodniczącego Rady Gminy w okresie między sesjami wpłynęły następujące pisma:

- pismo ze Starostwa Powiatowego w Namysłowie w sprawie zniesienia znaków ograniczenia prędkości z 40 km/h do 50 km/h w miejscowości Staroścín,
- pismo ze Starostwa Powiatowego w Namysłowie dot. wycięcia gałęzi przy drodze powiatowej Bąkowice – Bielice,

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu na temat opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r.
- Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Świerczów,
- Informacja z Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie ,
- Informacja z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Namysłowie.

Przewodniczący pan A. Janas powiedział, że pisma są do wglądu w Biurze Rady, zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Ad. 9

Informacja na temat działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że informacja została przesłana radnym na aplikację. Zapytał, czy są jakieś pytania?

Nie było pytań.

Ad. 10

Informacja o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Namysłowie.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że informacja została przesłana radnym na aplikację. Zapytał, czy są jakieś pytania?

Nie było pytań.

Ad. 11

Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczowie.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że informacja została przesłana radnym na aplikację. Zapytał, czy są jakieś pytania?

Nie było pytań.

Ad. 12

Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczowie.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że informacja została przesłana radnym na aplikację. Zapytał, czy są jakieś pytania?

Nie było pytań.

Ad. 13

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Świerczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że informacja została przesłana radnym na aplikację. Zapytał, czy są jakieś pytania?

Nie było pytań.

Ad. 14

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że informacja została przesłana radnym na aplikację. Zapytał, czy są jakieś pytania?

Nie było pytań.

Ad. 15

Podjęcie uchwał

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie ale wpłynęła autopoprawka. Przewodniczący poprosił Pana Skarbnika o omówienie autopoprawki.

Pan Skarbnik powiedział, że zmiana dotyczy zwiększenia po stronie wydatków w kwocie 47 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej wraz z autopoprawką. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 r. został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie i do tego projektu uchwały również wpłynęła autopoprawka. Przewodniczący poprosił Pana Skarbnika o omówienie autopoprawki.

Pan Skarbnik powiedział, że autopoprawka dotyczy tych samych zmian co w wieloletniej prognozie finansowej.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 r. wraz z autopoprawką. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

c) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Bąkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane. Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Bąkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

d) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Świerczów. Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Świerczów. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

e) Projekt uchwały w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie obrony dobrego imienia św.

Jana Pawła II. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 12 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 2. Uchwała została podjęta.

f) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

g) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

h) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Świerczów dla wybranych terenów w obrębach geodezyjnych Bąkowice, Bielice, Biestrzykowice, Dąbrowa, Gola, Grodziec, Miejsce, Miodary, Osiek Duży, Pieczyska, Staroścín, Świerczów i Zbica został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Świerczów dla wybranych terenów w obrębach geodezyjnych Bąkowice, Bielice, Biestrzykowice, Dąbrowa, Gola,

Grodziec, Miejsce, Miodary, Osiek Duży, Pieczyska, Starościn, Świerczów i Zbica. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

i) Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

j) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Świerczów w dniu 20 kwietnia 2023 r. Został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

k) Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczowie. Projekt uchwały omówiła Pani Wójt na początku sesji.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał, czy jest jakiś wyznaczony termin żeby zrobić to połączenie GOK-u i biblioteki.

Pani Wójt odpowiedziała, że taką uchwałę o zamiarze połączenia GOK-u i biblioteki trzeba podjąć na co najmniej 6 m-cy przed połączeniem. W projekcie uchwały wskazany jest termin 01.01.2024 r.

Nie było więcej pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczowie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

l) Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie. Projekt uchwały omówiła Pani Wójt na początku sesji.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał, czy są pytania.

Nie było pytań.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została podjęta.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że kolejnym punktem obrad miała być informacja Komendanta Policji w Namysłowie. Niestety Komendant nie przyjechał, Przewodniczący Pan A. Janas zaproponował 5 minutową przerwę.

Wznowiono obrady.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że Komendant nie dojedzie na dzisiejszą sesję.

Ad. 16

Radny Pan W. Cieplik podziękował za połatanie dziur w drodze z Bąkowic w kierunku Mąkoszyc.

Nie było więcej wniosków. O godz. 09:37 Przewodniczący Pan A. Janas zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Świerczów.

Protokół sporządziła Marta Woźniak.

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Janas